5

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   16 ноября 2017 года

                     № 480
с. Сюмси

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 22 октября 2015 года № 568 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки и осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сюмсинский район» на среднесрочный период Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сюмсинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования

«Сюмсинский район» от 16 ноября 2017 года № 480

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЮМСИНСКИЙ РАЙОН» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ
	N
	Показатели
	Ед. изм.
	2015 год
факт
	2016 год
факт
	2017 год оценка
	2018 год
прогноз
	2019 год
прогноз
	2020 год
прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по разделам С, Д, Е (чистым видам экономической деятельности) по полному кругу организаций производителей
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	80
	68,7
	63,9
	67,6
	69,1
	69,7
	72,7
	73,5
	77,3

	индекс физического объема
	%
	25,4
	106,8
	97,7
	100
	102,3
	98,2
	100,5
	100,5
	100,9

	2
	Объем валовой  продукции сельского хозяйства
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	743,8
	722
	744,9
	775,9
	783
	786,7
	800,8
	808,6
	827

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	100,6
	99,6
	100,8
	100,8
	101,6
	100,8
	100,9
	100,8
	101,1

	3
	Розничный товарооборот (во всех каналах реализации)
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	888,7
	876,1
	907,7
	949,3
	955,2
	1000,7
	1021
	1058,7
	1093

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	90,4
	97,7
	99,9
	100,4
	101,3
	101,5
	102,9
	101,8
	103,2

	4
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	172,563
	176,9
	202,9
	215,3
	225,6
	229
	251
	243,6
	285

	в том числе:

	инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	54,473
	62,663
	89,7
	95
	99,7
	101
	110,9
	107
	126

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	79,2
	101,3
	100,2
	101,5
	105,7
	101,9
	106,7
	102,2
	108,6

	5
	Прибыль прибыльных организаций для целей бухгалтерского учета
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	12,2
	32,5
	25,6
	25,8
	26
	26,7
	27,3
	27,9
	28,9

	6
	Фонд оплаты труда (по крупным и средним организациям)
	млн. руб.
в ценах
соотв.
лет
	577,8
	551,8
	449,6
	580,5
	584,5
	591
	611
	593
	638,5

	7
	Номинальная начисленная средняя заработная плата одного работника по крупным и средним организациям (в среднем за период)
	руб.
	20522,6
	21739,9
	22673
	24555
	24600
	25930
	26125
	27460
	28006

	8
	Среднегодовая численность населения
	тыс. чел.
	12,719
	12,483
	12,46
	12,4
	12,4
	12,35
	12,35
	12,3
	12,3

	9
	Среднесписочная численность работников предприятий (по крупным и средним организациям)
	тыс. чел.
	2,346
	2,155
	1,983
	1,97
	1,98
	1,9
	1,95
	1,8
	1,9

	10
	Численность зарегистрированных безработных на конец года
	тыс. чел.
	0,141
	0,132
	0,13
	0,15
	0,13
	0,14
	0,12
	0,13
	0,115

	11
	Уровень зарегистрированной безработицы от трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	%
	2,06
	2,0
	2,1
	2,3
	2,1
	2,2
	1,9
	2,1
	1,8

	12
	Количество малых предприятий, в том числе микропредприятий, всего
	единиц
	46
	35
	39
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	13
	Количество средних предприятий, всего
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	326,4
	310
	313
	315
	315
	317
	317
	320
	320

	15
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Оборот  малых предприятий (в том числе микропредприятий), всего
	млн. руб.
в ценах соотв.
 лет
	377,6
	325
	327
	327
	327
	327
	327
	327
	327

	17
	Оборот средних предприятий, всего
	млн. руб.
в ценах соотв.
 лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

О Прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Сюмсинский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

_1442402044